
1 
 

1 
 

UČIVO 11.-15. KVĚTNA 

Krásný májový týden přeji, snad jste si volné dny užili dosyta a jste plni síly… 

Protože se nám blíží nástup do školy, a to 25. 5. 2020, připravili jsme pro vás 

informace, jak bude výuka probíhat, společně s potřebnými dokumenty 

(PŘIHLÁŠKA a ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ). Ty naleznete zde v SAMOSTUDIU ve 

složce NÁSTUP DO ŠKOLY. Prosím pročíst a nezapomenout do uvedeného 

termínu na uvedený mejl přihlášku zaslat!!! Žák poté musí do školy přinést 

také ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ! Bez něj nemůže být vyučován. Veškeré tyto 

informace a také informace k hodnocení žáků ve 2. pololetí najdete na 

stránkách školy v sekci AKTUALITY a NÁSTUP DO ŠKOLY. 

A jdeme na učivo 

ČJ 

Tak co podmiňovací způsob, jak to jde? Vyzkoušíme na cvičení: 

Str. 152/cv.4 do sešitu, vyfoť a pošli 

151/3 – ústně, pořádně pročíst a poté čtěte znovu, ale: a) změňte slovesa do 2.os.čís.jed. 

                                                                                                    b) do 2. os. čís. mn. 

Šlo vám to?  

Poradím vám: Kam by ses rád podíval 

Rád by ses jednou podíval do Disneylandu. Podal by sis ruku s Mickey Mousem a svezl by ses na 

spoustě atrakcí…. 

                         Kam byste se rádi podívali 

Rádi byste se jednou podívali do Disneylandu. Podali byste si ruku s Mickey Mousem a svezli byste se 

na spoustě atrakcí…. 

 

M 

9/16 – do sešitu, poslat mi 

 

MG 

ČTYŘÚHELNÍK 

Co to je? Použij vědomosti, které máš.  

Na str. 10/cv.1 jeden takový čtyřúhelník najdeš. 

 

Zápis: 

= geometrický útvar se čtyřmi stranami, čtyřmi vrcholy 



2 
 

2 
 

-patří zde čtverec, obdélník, rovnoběžník 

 

Ukázka: 

 

 

Narýsuj si libovolný čtyřúhelník KLMN, jehož protější strany nebudou rovnoběžné (nemusíš tedy 

rýsovat rovnoběžky, používat 2 pravítka, tím se budeme zabývat později-zkrátka spoj libovolně 4 

strany) a zapiš: 

Čtyřúhelník má 4 vrcholy. Jsou to body: K, L, M, N. 

Čtyřúhelník má 4 strany. Jsou to úsečky: KL, LM, MN, NK. 

Dvojice sousedních stran: KL-LM, LM-MN, MN-NK, NK-KL 

Dvojice protějších stran: KL-NM, KN-LM 

 

P  

Dnes nás čeká zápis do sešitu: 

ŽIVOČICHOVÉ 

-dělíme na: 

 HOSPODÁŘSKÁ ZVÍŘATA – pro užitek 

 DOMÁCÍ MAZLÍČCI – pro radost 

 

HOSPODÁŘSKÁ ZVÍŘATA 

 PTÁCI: 

 Kur domácí – chová se pro maso a vejce 

- Kohout, slepice, kuře (samec, samice, mládě) 

 Kachna domácí – pro maso a peří 

- Kačer, kachna, kachně 

 Husa domácí – pro maso, sádlo, peří 

- Houser, husa, house 

 SAVCI: 

 Prase domácí – pro maso 

- Kanec, prasnice, sele 

 Tur domácí – pro maso, mléko 

- Býk, kráva, tele 

 Ovce domácí – pro vlnu, maso, mléko 

- Beran, ovce, jehně 

 Kůň domácí – pro přepravu, k rekreaci, jezdectví, dostihy 



3 
 

3 
 

- Hřebec, klisna, hříbě 

 Koza domácí – pro maso, mléko 

- Kozel, koza, kůzle 

 Králík domácí – pro maso, kožešinu, často domácí mazlíček 

 

 

To je vše, možná se vám toho zdá moc, ale je to jen opakování, vše jistě znáte… 

No a opisem si procvičíte krásně psaní a ještě vám učivo zůstane v paměti 

Kdo zvládne, namalujte si některá zvířata… Nebo nalepte obrázky. 

 

 

Koho zajímá výroba mléčných produktů, mrkněte: 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLDV5AHaj9OjsNoMd3HjeSxsrSf7_SYDCc 

 

Koho zajímá zpracování vlny: 

https://www.youtube.com/watch?v=6cyLYEcfd-U 

https://www.youtube.com/watch?v=fgsgHYPLMxw 

https://www.youtube.com/watch?v=ntYrhi6xc1M 

 

Celkem zajímavé a nikdy nevíte, kdy využijete!!!  

 

 

VL 

První Přemyslovce i život za jejich vlády známe, proto pokračujeme dál. Nyní se seznámíme s dalšími 

Přemyslovci. 

Zápis: 

VZNIK ČESKÉHO KRÁLOVSTVÍ 

-13.-14.stol.n.l. 

-období rozkvětu 

-další Přemyslovci: 

 PŘEMYSL OTAKAR I. – první český král s dědičným titulem (díky listině ZLATÁ BULA SICILSKÁ, 

rok 1212, obr.str.21) 

 

- Syn VÁCLAV I. – jeho nástupce 

- Dcera ANEŽKA ČESKÁ – péče o chudé, nemocné, postižené, 

prohlášena za svatou, založila ANEŽSKÝ KLÁŠTER v Praze 

 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLDV5AHaj9OjsNoMd3HjeSxsrSf7_SYDCc
https://www.youtube.com/watch?v=6cyLYEcfd-U
https://www.youtube.com/watch?v=fgsgHYPLMxw
https://www.youtube.com/watch?v=ntYrhi6xc1M


4 
 

4 
 

 PŘEMYSL OTAKAR II. – král železný (statečný válečník) a zlatý (pro bohatství) 

 

 VÁCLAV II. – schopný politik a diplomat 

                  -zavedl měnu: pražský groš (obr. str. 22) 

 

 VÁCLAV III. – poslední Přemyslovec 

                                  - zavražděn v Olomouci, a protože neměl syna, tedy svého nástupce, rod   

                                     Přemyslovců vymřel po meči 

 

-po Přemyslovcích nastupuje rod LUCEMBURKŮ 

Na str.23 si přečti zajímavosti o rytířích. 

V rámci ČTENÍ si přečti o Anežce České v čítance str. 92. 

 

 

TAK A MÁME HOTOVO!!!  

 
 

JSTE ŠIKULKY 

 

 


